

דברים מרבותינו מרנן ורבנן גדולי הדור זיע"א ויבדל"ה שליט"א



בענייני דיומא



הולך לפני המחנה - הכרעות וזעקת רועה ישראל רבינו מרן הגר"ד לנדו שליט"א בסערת התקופה



אני הגאון בקהל אצלנו רב זאב קולן זכיונו אריב
 אהבה חלטה יצא לקריאתי אלו לנאמנים קהל
 בראש חוד ט"ו חשון שנת ה'תש"פ
 כי אדם קולן בלבד אינו יכול לקבל
 אלו הן אנשים יחידים ואינם - אלא
 זכיונו קולן זאב קולן זכיונו אריב
 אהבה חלטה יצא לקריאתי אלו לנאמנים קהל
 אהבה חלטה יצא לקריאתי אלו לנאמנים קהל
 אהבה חלטה יצא לקריאתי אלו לנאמנים קהל

חיי נפש של כולנו משמרת השבת - שמירת השבת, לעשות את הדברים שלא יכשלו בדברים יום יומיים

של המערכת המשפטית בהובלת היועצת המשפטית לממשלה, הוטלו על לומדי התורה ועל משפחותיהם גזירות כלכליות קשות, בצל איומים ודרישות להוסיף ולגזור עליהם גזירות נוספות, חלילה, במגמה למעט קמח כדי למעט תורה. רועה ישראל שליט"א העתיר ברכתו ללומדי התורה והבהיר, כי יחד עם מרנן ורבנן שליט"א הם עומדים מאחורי כל המצייתים לדעת התורה, בעמידה מול הרשויות וחיזוק ידיהם וידי משפחותיהם להגביר פעלים וחילים לתורה. כן העניקו ברכתם לנדיבי עם התורה, שתקויים בהם ההבטחה "עץ חיים היא למחזיקים בה ותומכיה מאושר". וחיזק את ידיהם של שלוחי דרחמנא, לעמוד על המשמר בכל עוז בפעילותם בשליחותו, בעמידה בפרץ מול המתנכלים, כדי שכל כלי יוצר עליך לא יצלח, וכדי שיהא להם פתחון פה להבהיר את דעת התורה ועמדת היהדות החרדית ממנה לא תזוז לכל הנוגעים בדבר, וחפץ ד' בידם יצלח.

כי הם חיינו: וכשכל העולם סוער מהכרעתו הדרמטית, מיד לאחר הפגישה שב רועה ישראל לשקוע בעיונה של תורה.



הכרעת רועה ישראל בנושא הגיוס
 ערב העברת התקציב: בעקבות אי התקדמות הסדרת מעמדם של לומדי התורה. והמשך ההתנכלויות של ראשי הצבא והמערכת המשפטית המבקשים למעט תורה שהיא המגנא ומצלא, רועה ישראל רבינו מרן ראש הישיבה הגר"ד לנדו שליט"א בהכרעה דרמטית לחייב החרדים בפני מרן רה"י הגרמ"ה הירש שליט"א והאדמו"ר מגור שליט"א שעלו לשמוע את הכרעת התורה. רועה ישראל הביע את דאגתו הנוקבת לעולם התורה והישיבות, נוכח הפגיעות החוזרות ונשנות בעמלי תורה שתורתם אומנותם והנסיונות להצר את צעדיהם, למעט ספסלים בבית המדרש ע"י גזירת גיוס וע"י סנקציות כלכליות - במגמה למעט קמח כדי למעט תורה. והורה כי יש להציב דד לייך להעברת חוק הדיחוי, כאשר אם תהיה התקדמות בסוגיית הגיוס, יבחנו אותה לגופה, אך אם ירגישו שאין שום התקדמות ממשית עד שבועות יפרשו מהממשלה. יצויין כי גדו"י לא חתמו על מכתב משותף, אך הדברים יועברו בע"פ, המסר יועבר אף למועצות גדולי התורה ולמועצת חכמי התורה שיצטרפו לדברים. רועה ישראל חיזק את הנציגים שלא ירפו ידם ולעשות הכל כדי לתבוע את הסדרת מעמדם של לומדי התורה, כפי שהתחייבה הקואליציה ערב הקמת הממשלה, ורק ע"ד כן ניתנה ההסכמה להצטרפותה של יהדות התורה לקואליציה. אף שהדבר היה אמור להיות מוסדר זה מכבר, אולם לדאבון לב עד עתה הוא טרם מומש, ולא זו בלבד, אלא כחלק מההתנכלויות

רשכבה"ג מרן שליט"א בזעקת משמרת השבת בכינוס לרבנים ומורי הוראה במעון קדשו:

עם כניסתו קיבל רשכבה"ג שליט"א את רבני הקהילות שנתכנסו למעונו למען משמרת השבת: שלום עליכם מרן ורבנן אורחים נכבדים. **מדברים על דבר שחיי נפש של כולנו משמרת השבת** - שמירת השבת, לעשות את הדברים שלא יכשלו בדברים יום יומיים, או מחוסר ידיעה או מתוך הסתכלות לא נכונה או בתור זלזול סתם, השבת לא מזלזלים, את הזמירות אומרים בכונה רבה זה אין מה לדבר כולם.

אבל שבאים לשמור שבת, שנשאל את ראש משמרת השבת כמה שהוא עובד למען שידעו ולא יכשלו באיסורי דאורייתא, דרבנן גם אסור, **אבל דאורייתא!!**, על כל צעד ושעל. אני יכול להעיד אמנם רק אומרים ומספרים כל מיני תירוצים גרמא וזה, הכל זה גרמא בנזקין, גם גרמא אסור, שיהיה גרמא זה דבר לא פשוט מאד, **עניינים של מלאכת דאורייתא על כל צעד ושעל.**

איזה אבות מלאכות? זה דבר שקשור בעיונים עמוקים בסוגיות עמוקות, בדברים זה, מדברים כאן על דאורייתא ממש, חיוב חטאת חיוב סקילה בלי שום קולא, לא מדברים כאן על איזה דבר... לא מדברים על כלאחר יד, כלאחר יד אם זה בדרך זה לא כלאחר יד, ואת הפרטים תשמעו מהרב, אני לא יכול להגיד את הפרטים, אני שמעתי, וא"א להבין איך לא רגישים לדבר הזה.

לאחמ"כ נשאו דברים גדולי ההוראה שעמדו על גודל חשיבות הענין. בכינוס השתתפו: הגאון הגדול רבי שבח צבי רוזנבלט שליט"א רב העיר ב"ב, הגאון רבי יצחק מאיר הכהן רובין רב קהילת בני תורה הר נוף ובעל ה'ארחות שבת', הגאון רבי מנחם מנדל לובין רבה של רמת אהרן, הגאון רבי שמואל אליעזר שטרן רב מערב ב"ב, הגאון רבי משה שטיין שליט"א רב דקהל חסידים קרית הרצוג.

הגאון רבי יהודה צארום רב קהילת חניכי הישיבות הספרדיים בב"ב, הגאון רבי אליהו בייפוס יו"ר משמרת השבת, הגאון רבי שמואל יוסף שטיצברג רב קהילת גור בבית שמש, והג"ר דוד לאו הרה"ר לשעבר. לאחר הכינוס ניגשו הרבנים להתברך מרועה ישראל שליט"א.

הספד על הגר"נ פלונצ'ק

רשכבה"ג מרן שליט"א הספיד במסע לויית להבחל"ח ידיו הגאון הגדול רבי נחמן פלונצ'ק זצ"ל מר"י סלבודקה:

אנו מלווים למנוחות את ידידי הנעלה מאוד משכבר הימים מראשי ישיבתנו הקדושה הגאון הגדול רבי נחמן פלונצ'ק זכרונו לברכה, משך שנות הכרותי עם המנוח זצ"ל.

התרשמתי בצורה מיוחדת ממידותיו המיוחדות והמופלאות ובהארת פנים לכל אדם ואדם וגם כאן בהתייחסותו לתלמידיו בזמן שהותם כאן בישיבה שחינכם לתורה וליראת שמים ורוממם והדריכם וְהַעֲלֵם ברוחניות וגם אחר צאתם מהישיבה המשיכו להנות מאורו והיו קשורים איתו בעבותות של אהבה.

שנים רבות הגיד בישיבה שיעורים כסדרן ושיחות מוסריות שנשמעו בקשב רב לבני הישיבה שהרבה קיבל וינק מחותנו מורינו הגאון הצדיק רבי משה טיקוצ'ינסקי ז"ל, היה מפורסם בהתמדתו המיוחדת ובשקיעותו המיוחדת בלימוד התורה משך שעות רבות, זכה גם לעשות הרבה מעשי חסד הן אותם הידועים והן אותם שאינם ידועים, **וצאו וראו מה הבריות אומרות עליי.**

ולסיום דברי אקריא את דברי המדרש על פרשת השבוע ויקהל ויאמר משה אל בני ישראל ראו קרא ה' בשם וגוי' (שם שמות ל"ה) זש"ה טוב שם משמן טוב (קהלת ז א), שהשמן הטוב כמה ריחו הולך מיל אחד או שני מילין, אבל השם הטוב הולך מסוף העולם ועד סופו, הוא טוב שם משמן טוב. ויום המות מיום הולדו (קהלת שם ז א'), יום מיתתו של אדם, מיום שנולד בו, למה ביום שנולד בו אין אדם יודע אם מעשיו יפים אם לאו, **אבל כשהוא מת הוא מודיע מעשיו לבריות. ויום המות מיום הולדו.**

אמר ר' לוי למה הדבר דומה לשתי ספינות שהיו בים מלאות סחורה, אחת באה ואחת הולכת, אחת שהיתה באה היו מקלסין אותה, עמדו להם תמיהים, אמרו למה אתם מקלסים לזו, ואין אתם מקלסים לזו, אמרו להם לזו שבאתה אנו מקלסין, כי אנו יודעים שהלכה בשלום ובאה בשלום, אבל זו אין אנו יודעים מה היא עתידה לעשות, כך כשאדם נולד, אין בני אדם מכירין מעשיו, כשנפטר מן העולם הן יודעים מה היו מעשיו, הוי ויום המות מיום הולדו.

המקום ינחם את בניו הרבנים הגאונים שליט"א מרביצי התורה ולכל צאצאיו ומשפחתו הברוכה שהעמיד ואותנו וכל בני הישיבה הכואבים על פטירתו ויבולע המוות לנצח.

זעקת רועה ישראל רבינו מרן הגר"ד לנדו שליט"א לרגל הבחירות להסתדרות הציונית: **"אסור להשתתף בהסתדרות הציונית שכולה כפירה בד' ובעם קדוש לד' - כפירה זה כמו עבודה זרה"** "להצביע בבחירות זה איסור חמור מאוד מאוד מאוד! ומי שיכול לבטל את הצבעתו, חייב מאוד לבטל".

לאחר מכתבו הנוקב של רועה ישראל שליט"א שכתב לפני תקופה על חומרת איסור החבירה למוסדות הציונים - **הגאון הגדול רבי ירוחם אולשין שליט"א בדברים נוקבים ליהודי ארה"ב:**

בהקלטה מיוחדת שהתפרסמה בריכוזי היהדות הנאמנה, הבהיר הגאון הגדול רבי ירוחם אולשין שליט"א ר"י ליקווד בדברים חריפים את עמדת ויחס גדולי ישראל להסתדרות הציונית העולמית, ובפרט כעת, לקראת מערכת הבחירות לארגון הציוני:

כולם יודעים שגדולי ישראל, גדולים וצדיקים, מתנגדים בכל תוקף להיות חלק מההסתדרות הציונית העולמית ולתת להם כל סיוע שהוא, הם העמלקים האמיתיים, והאנשים המסייעים להם, הם המסייעים של עמלק ח"ו, מסייעים לרשעים הכי גדולים בעולם. זה אסור, כל גדולי ישראל אסרו זאת, ואנו רוצים רק להביא חיזוק לאלו שלוחמים נגדם.

אני לא אומר דברים שלי, מרן רבי אלחנן וסרמן זצוק"ל הי"ד כותב ב'קובץ מאמרים', **כי רחמנות על יהודים שתומכים ברשעים אלו הם תומכים ברשעים הכי גדולים בעולם, עמלקים.** רבי אלחנן היה צדיק וגאון, והוא אומר שהם עמלקיים אמיתיים וזו רחמנות גדולה על אלו שמסייעים לרשעים גמורים".

רשכבה"ג שליט"א במכתב נרחבים לבני הגאון הגדול רבי זאב ברלין זצוק"ל ר"י גאון יעקב וחתדב"נ דרשכבה"ג מרנא ראש הישיבה בעל אילת השחר זצוק"ל:

לבני הגאון הגדול והצדיק רבי זאב ברלין זכרונו לברכה מחמת חולשתי לא עלתה בידי לבוא ולנחמכם בע"פ הכרתי את מר אביכם הגאון זצ"ל במשך שנות מגוריו כאן בב"ב **הי' אדם גדול בתורה וביראה נערץ לכל סביביו והי' שריד לדור הישן אנשים מרוממים ונשגבים, והעמיד תלמידים רבים.** אבידה גדולה אבדתם ואבדו כל תלמידים ומקורביו וכל בית ישראל, ואשלה בזה תנחומי בכתב, המקום ינחם אתכם בתוך שאר אבלי ציון וירושלים, ובנחמת ציון תנחמו.

תענית אסתר תשפ"ה דוב לנדו

- קרדיט תיעודים: שוקי לרר. מנחת דבר.
- ניתן להאזין לדעת תורה מגדולי ישראל בראשם רשכבה"ג מרן ראש הישיבה הגאון רבי דב לנדו שליט"א, בקו חירום בעניני השעה שמספרו 074-740-3306.

- ניתן לקבל במייל מנחת דבר d7648493@gmail.com מייל שבועי ובו דברים מהקודש פנימה במחיצת רועה ישראל מרן שליט"א.

- כמו"כ מידי שבוע י"ל קובץ אוצר הפרשה ובו גליונות מרבתינו מרן ורבנן גדולי ישראל זצוק"ל ושליט"א. ניתן להשיג מודפס בבתי הכנסיות בארה"ק, וכן ניתן לקבלו במייל: a169258235@gmail.com

- ניתן להצטרף לקבלת הגליון ע"י שליחת הבקשה למייל - a086221800@gmail.com